
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Tomáš Zemek 

Název práce: Přesvědčování a změna postojů 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Pojednat o základních principech přesvědčování a změny postojů a zpracovat 

konkrétní příklad experimentální virální kampaně. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce popisuje a analyzuje obsáhlý sociálně-psychologický experiment prováděný v reálném 
prostředí. Práce je uvedená teoretickou částí, kde autor z hlediska potřeb práce vyčerpávajícím 
způsobem shrnuje základní poznatky týkající se přesvědčování a změny postojů ,dále se pak věnuje 
specifickým technikám virálních kampaní a šíření sociálních epidemií. Je zjevné, že v praktické části -
vzhledem k povaze zkoumaného materiálu - nemohly být použity klasické metody kvantitativního či 
kvalitativního výzkumu. Autor tak postupně popisuje a analyzuje vznik celé kampaně a její postupné 
kroky. Vychází při tom z několika zdrojů - novinových článků, fotografické dokumentace, informací 
na sociálních sítích a vlastních vzpomínek, protože autor se části kampaně jako student sám 
zúčastnil. Práci hodnotím jako zdařilou. Je dobré, že tento originální sociální experiment bude 
zachycen alespoň formou této  diplomové práce. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Vložte celkové posouzení práce. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

Mohl by autor shrnout, jak by bylo možné prakticky využít poznatky, které tento sociálně-
psychologický experiment přinesl? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   19. srpna 2019 

  

  
 podpis  
 


